於完成後，目標公司、香港附屬公司及中國附屬公司將成為本公司之間接全資附
屬公司。

7

緊隨完成後之公司架構

下圖說明緊隨完成後本公司及目標集團之公司架構：

本公司
（開曼群島）

買方
（英屬處女群島）

目標公司
（英屬處女群島）

香港附屬公司
（香港）

中國附屬公司
（中國）

100%

100%

100%

100%

 目標集團

有關目標集團之財務資料

據賣方告知，目標公司及香港附屬公司主要從事投資控股業務，均於2016年7月註
冊成立。由於目標公司及香港附屬公司之開業時間尚短，因此目標公司及香港附
屬公司之財務表現並不重要。

8

下表載列賣方所提供中國附屬公司（於2016年2月1日成立）於2016年2月1日（註冊成
立日期）至2016年10月31日期間之財務資料，乃摘錄自中國附屬公司之未經審核綜
合財務報表：

 2016年2月1日
 （註冊成立日期）
 至2016年10月31日期間
 （未經審核）
 人民幣

收益 1,003,000

 （相當於約1,254,000港元）

除稅前純利 659,000

 （相當於約824,000港元）

除稅後純利 570,000

 （相當於約713,000港元）

根據賣方所提供有關中國附屬公司之管理賬目，中國附屬公司於2016年10月31日
之未經審核資產總值及資產淨值分別約為人民幣31,480,000元（相當於約39,350,000

港元）及人民幣30,926,000元（相當於約38,658,000港元）。

於完成後，目標集團將成為本公司之間接全資附屬公司，目標集團之財務業績將
於本集團之財務報表綜合入賬。

進行收購事項之理由及好處

本集團的主要業務為提供(i)外判人力資源服務、行政人員╱員工搜尋服務以及其
他人力資源支援服務；(ii)於中國提供信貸評估及信貸諮詢服務；(iii)於中國提供
貸款融資業務；及(iv)於中國提供資產管理服務。

根據本公司截至2016年3月31日止年度之年報，本集團旨在尋求新業務協同效益及
開拓潛在策略夥伴以壯大其於中國之信貸諮詢業務、貸款融資業務及資產管理業
務，從而為股東創造價值。

9

據賣方告知，中國附屬公司之主要業務為於中國向主要為房地產物業市場之機構
貸款人及借款人提供融資諮詢及融資轉介服務。收購事項將可透過擁有借款人及
機構貸款人業務網絡之中國附屬公司擴大服務網絡，以加強本集團於中國提供財
務諮詢服務之業務。此將可加強及加快本集團財務服務分部之發展。

因此，董事認為，收購事項之條款屬一般商業條款、公平合理，並符合本公司及
股東之整體利益。

對股權架構之影響

下表說明本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨完成及發行代價股份後之股權架構：

  (ii)緊隨完成收購事項
 (i)於本公佈日期 及發行代價股份後
  概約  概約
 股份 % 股份 %

鼎盛行有限公司（附註1） 207,200,000 16.58 207,200,000 15.32

李思聰（附註2） 66,500,000 5.32 66,500,000 4.92

Elate Star Limited（附註3） 71,764,039 5.74 71,764,039 5.31

Gao Tong Limited（附註3） 70,000,000 5.60 70,000,000 5.18

賣方 – – 102,941,177 7.61

其他公眾股東 834,112,884 66.76 834,112,884 61.66

總計 1,249,576,923 100.00% 1,352,518,100 100.00

附註：

1. 鼎盛行有限公司持有207,200,000股股份。由於鼎盛行有限公司由張健先生全資及實益擁有，
根據證券及期貸條例，張健先生被視為於鼎盛行有限公司所擁有之207,200,000股股份中擁
有權益。

2. 李思聰先生為執行董事。

3. Elate Star Limited及Gao Tong Limited由李思聰先生之兒子Li Ang先生全資實益擁有。

10

一般授權

代價股份將根據一般授權而發行。董事獲授權可根據一般授權配發及發行最多
243,715,384股新股份。截至本公佈日期，本公司根據一般授權已發行30,000,000股
股份，一般授權之餘額為213,715,384股股份。因此，發行代價份屬於一般授權之
限額範圍內，故毋須取得股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所創業板上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。代價股份於
完成後一經配發及發行，將於所有方面與現有已發行股份享有同等權益。

遵守創業板上市規則第19.62條之規定

獨立估值師已編撰估值。根據估值，中國附屬公司於估值日期2016年9月30日之
100%股權的合理市值為人民幣72,591,000元（相當於約90,739,000港元）。估值採用
收入法項下之貼現現金流量法為中國附屬公司進行估值。因此，估值構成創業板
上市規則第19.61條項下的「溢利預測」，須應用創業板上市規則第19.62條。